
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αρ.Πρωτ. : 24504/2023

Αθήνα, 31/05/2023

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

210-727 5900

Πληροφορίες

Δ/νση :

:

Χρήστου Λαδά 6

Help Desk

Τηλέφωνο :

email : helpdesk@elke.uoa.gr

Της 133ης συνεδρίασης του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Αθηνών της 31/05/2023

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

Έγκριση πρακτικού της Επιτροπής Ενστάσεων περί εξέτασης ενστάσεων που έχουν ασκηθεί μετά τα 

αποτελέσματα πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος

Παν/μιο Αθηνών - :Αποδέκτης ΠΙΚΟΥΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

Έρευνα : 19325

: Παρεμβάσεις υγειονομικού ενδιαφέροντος για παιδιά ρομά: πρόληψη, αγωγή υγείας, 

πρόσβαση στο ΕΣΥ

Αντικείμενο

Θέμα : Η με αριθ. πρωτ. 060820/2023 ένσταση της Μ.* Τ.* για το έργο με ΚΕ 19325 και τίτλο 

«Παρεμβάσεις υγειονομικού ενδιαφέροντος για παιδιά ρομά: πρόληψη, αγωγή υγείας, 

πρόσβαση στο ΕΣΥ»

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ, 

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.».

2) Την υπ’ αριθ. 06773/2023 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: ΨΒ6Τ46ΨΖ2Ν-ΞΩΝ) για 

την απασχόληση προσωπικού με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου στο πλαίσιο υλοποίησης του 

έργου με τίτλο «Παρεμβάσεις υγειονομικού ενδιαφέροντος για παιδιά ρομά: πρόληψη, αγωγή υγείας, 

πρόσβαση στο ΕΣΥ» που αφορά στο έργο με ΚΕ 19325 και Επιστημονικό Υπεύθυνο τον Καθηγητή κ 

Εμμανουήλ Πικουλή. 

3) Το με αριθ. πρωτ. 059160/2023 πρακτικό της Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης, η οποία ορίστηκε 

στις 21.12.2022  με απόφαση του Αρμοδίου Οργάνου του ΕΛΚΕ (ΑΔΑ: ΨΥΦΗ46ΨΖ2Ν-Ψ8Ψ) για το 

έργο με ΚΕ 19325.

ΑΔΑ: 6Ν4Ι46ΨΖ2Ν-5Λ6



4) Την από 17.05.2023 Απόφαση της 131ης συνεδρίασης του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της 

Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. (ΑΔΑ: 6ΤΘΩ46ΨΖ2Ν-ΒΒΣ), με την οποία εγκρίθηκε 

το πρακτικό αξιολόγησης και ο πίνακας κατάταξης των υποψηφίων στο πλαίσιο της άνω πρόσκλησης, η 

οποία αναρτήθηκε στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του Ε.Λ.Κ.Ε. την 17η.05.2023.

5) Την με αριθ. πρωτ. 060820/2023 ένσταση της υποψηφίας Μ.* Τ.* κατά των προσωρινών 

αποτελεσμάτων της υπ’ αριθ. 06773/2023 πρόσκλησης για την 1η Ειδικότητα: Συνεργάτης για τη 

Διοικητική Υποστήριξη της Δράσης.

6) Το με αριθ. πρωτ. 065357/2023 Πρακτικό της Επιτροπής Ενστάσεων, σύμφωνα με το οποίο:

«Τα μέλη της Επιτροπής Ενστάσεων αναγιγνώσκουν τον προβαλλόμενο λόγο της ένστασης της υποψηφίας. 

Συγκεκριμένα, η υποψήφια ενίσταται κατά των αποτελεσμάτων αναφέροντας ότι: «[…] Η πρότασή μου 

φέρει ψηφιακή υπογραφή στο κάτω μέρος της σελίδας που μπορεί να μην ήταν ορατή εάν δεν κινηθεί ο 

κέρσορας έως το τέλος του εγγράφου. Ο κωδικός του εγγράφου είναι : ******.» και αιτείται την 

επαναξιολόγηση της αίτησής της.

Σύμφωνα με το Κεφάλαιο Α. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ της υπ’ αριθ. 06773/2023 

πρόσκληση εκδήλωση ενδιαφέροντος ρητώς ορίστηκε, μεταξύ άλλων, ότι: 

«Για την ηλεκτρονική υποβολή της πρότασης και των λοιπών δικαιολογητικών ηλεκτρονικά, ο/η 

υποψήφιος/α θα πρέπει να ακολουθήσει την εξής διαδικασία: 

Ο/Η υποψήφιος/α δηλώνει στο email ως θέμα: «Υποβολή πρότασης για πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος» και στο σώμα του email αναγράφει το ακόλουθο μήνυμα:

Πρόταση του/της κου/κας ………………. στο πλαίσιο της υπ’ αρ. πρωτ. 06773/2023 Πρόσκλησης 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για το έργο με Κ.Ε. 19325

Στο μήνυμα του ηλεκτρονικού ταχυδρομείου αποστέλλονται ως συνημμένα τέσσερα (4) αρχεία σε μορφή 

(pdf):

α) η πρόταση σύμφωνα με το Παράρτημα Ι συμπληρωμένη, η οποία πρέπει να είναι ψηφιακά 

υπογεγραμμένη είτε μέσω της εφαρμογής του gov.gr «Ψηφιακή Βεβαίωση Εγγράφου» (διαθέσιμη στο 

https://www.gov.gr/ipiresies/polites-kai-kathemerinoteta/psephiaka-eggrapha-gov-gr/psephiake-bebaios

e-eggraphou) είτε μέσω εγκεκριμένης ηλεκτρονικής υπογραφής του/της υποψηφίου/ας, 

[…]

Τυχόν υποβολή της πρότασης και των λοιπών δικαιολογητικών κατά παρέκκλιση των οριζομένων στο 

παρόν κεφάλαιο της παρούσας θεωρείται μη παραδεκτή αποστολή και οδηγεί στην απόρριψη του/της 

υποψηφίου/ας.».

Πράγματι, από τον επανέλεγχο των δικαιολογητικών που υπέβαλε η ενισταμένη στο πλαίσιο της υπ’ αριθ. 

06773/2023 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, προέκυψε ότι η πρότασή της πληροί τις προϋποθέσεις 

ΑΔΑ: 6Ν4Ι46ΨΖ2Ν-5Λ6



συμμετοχής στην παρούσα πρόσκληση και είναι ψηφιακά υπογεγραμμένη, όπως απαιτείται βάσει των όρων 

της πρόσκλησης.

Για το λόγο αυτό, η Επιτροπή Ενστάσεων μετά από διαλογική συζήτηση αποφασίζει να εισηγηθεί προς 

το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης την αποδοχή της ένστασης  με την 

ως άνω αιτιολογία και την αναπομπή αυτής προς την Επιτροπή Αξιολόγησης προκειμένου να αξιολογήσει 

την υποψήφια και να συντάξει εκ νέου πρακτικό με τους πίνακες επιλεγέντων, επιλαχόντων και 

αποκλεισθέντων.»

Μετά την εξέταση των υπό κρίση στοιχείων και λαμβάνοντας υπόψη το με αριθ. πρωτ. 065357/2023 

πρακτικό της Επιτροπής Ενστάσεων, τα μέλη του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου αποφασίζουν την 

αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Ενστάσεων και την αποδοχή της υπ’ αριθ. πρωτ. 060820/2023 

ένστασης της Μ.* Τ.*, σύμφωνα με το αιτιολογικό που αναφέρεται στο ως άνω πρακτικό και την 

αναπομπή της προς την Επιτροπή Αξιολόγησης προκειμένου να αξιολογήσει την υποψήφια και να 

συντάξει εκ νέου πρακτικό με τους πίνακες επιλεγέντων, επιλαχόντων και αποκλεισθέντων.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ

Καθηγητής Νικόλαος Βούλγαρης

ΑΔΑ: 6Ν4Ι46ΨΖ2Ν-5Λ6


		2023-06-02T12:27:15+0300
	Athens




